Anlage 1:

Entgeltordnung

Entgelte für die Benutzung von Räumen in Einrichtungen der Gemeinde Hoppenrade

Objekt/Raum/Gegenstand	Ansprechpartner	Entgelte für Einwohner	Entgelte für Ortsfremde	Entgelt für Vereine der Gemeinde
Versammlungsraum FF Koppelow	Amtsverwaltung Gebäudemanagement Gemeinde Hoppenrade Gemeindewehrführer	Tagessatz: 50 € Stundensatz: 10 € ab 2 bis 6 h: 25 € (1/2 Tagessatz) für FF: 25 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 50 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Tagessatz: 70 € Stundensatz: 12 € ab 2 bis 6 h: 35 € (1/2 Tagessatz) Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 50 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	
Gemeinderaum Sportplatz Schwiggerow	Amtsverwaltung Gebäudemanagement Gemeinde Hoppenrade oder über den Bearbeiter vor Ort	Tagessatz: 50 € Stundensatz: 10 € ab 2 bis 6 h: 25 € (1/2 Tagessatz Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 50 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Tagessatz: 70 € Stundensatz: 12 € ab 2 bis 6 h: 35 € (1/2 Tagessatz) Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 50 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	
Bürgerbegegnungsstätte Hoppenrade	Amtsverwaltung Gebäudemanagement Gemeinde Hoppenrade oder über den Bearbeiter vor Ort	Tagessatz: 50 € Stundensatz: 10 € ab 2 bis 6 h: 25 € (1/2 Tagessatz) Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig	Tagessatz: 70 € Stundensatz: 12 € ab 2 bis 6 h: 35 € (1/2 Tagessatz) Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig	Veranstaltung: 10 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 10 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung

Stand: Juli 2025

		Reinigung: Selbstreinigung	Reinigung: Selbstreinigung	Kaution: 50 €
		Kaution: 50 €	Kaution: 50 €	
		Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes
Saal Gemeindehaus Hoppenrade	Amtsverwaltung Gebäudemanagement Gemeinde Hoppenrade oder über den Bearbeiter vor Ort	Tagessatz: 80 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 25 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 150 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Tagessatz: 100 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 25 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 150 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	
Saal Gemeindehaus Hoppenrade inkl. Küche	Amtsverwaltung Gebäudemanagement Gemeinde Hoppenrade oder über den Bearbeiter vor Ort	Tagessatz: 120 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 25 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 150 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	Tagessatz: 150 € Energie- und Heizkostenzuschlag: 25 € ganzjährig Reinigung: Selbstreinigung Kaution: 150 € Stornogebühr bei Storno bis 5 Arbeitstage vor Termin: 50 % des Tagesatzes	
Tisch / Bestuhlung je nach Verfügbarkeit vor Ort (ohne Nutzung von Räumen)	siehe oben	Tisch/Stuhl-Set pro Tag: 1 €		
mehrtägige Objektnutzung	siehe oben je nach Objekt/Tagessatz	2 Tage: 1,5 facher Tagessatz 3 Tage: 2facher Tagessatz 4 Tage: 3facher Tagessatz ff.	2 Tage: 1,5 facher Tagessatz 3 Tage: 2facher Tagessatz 4 Tage: 3facher Tagessatz ff.	

Stand: Juli 2025